

Our Ref: 317/2022

August 2022

Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

Please can I request (under the FOIA 2000):

Dear Doncaster and Bassetlaw Teaching Hospitals NHS Foundation Trust,

Q1. How many patients has your trust treated (for any disease) in the last 6 months (or the latest 6 months data you have available) with the treatments listed below:

- Revolade (eltrombopag) - 29
- Nplate (romiplostim) - 4
- Doptelet (avatrombopag) - 0
- Tavlesse (fostamatinib) - 0

Q2. In the last 6 months (or the latest 6 months data you have available), how many patients has your trust treated for immune thrombocytopenia (ITP)?

The latest month for which all coding has been completed is July, and so the 6 month period from February 2022 and July 2022 inclusive is the most accurate

Our Ref: 317/2022

August 2022

to use for this metric. With this in mind, the number of Immune Thrombocytopenia patients treated within this time period was 94.

Q3. Of the patients treated for immune thrombocytopenia (ITP) in the last 6 months (or the latest 6 months data you have available), how many were treated with:

rituximab

mycophenolate mofetil

surgery (splenectomy)

Our pharmacy system doesn't store diagnosis data, so we're unable to determine this against the prescribed treatment. To ascertain this data, the Trust would need to perform an audit of each individual patient record, which wouldn't be achievable within the s.12 timescale of the Freedom of Information Act 2000.

Q4. Does your trust participate in any ongoing clinical trials for immune thrombocytopenia (ITP)? If so, can you please provide the name of each trial along with the number of patients taking part?

NO